
81
Besluit van 10 maart 2023, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van artikel VII van het Besluit 
van 15 november 2022 tot wijziging van een 
aantal besluiten op het terrein van het 
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport in verband met enkele technische 
wijzigingen (Stb. 2022, 456) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 7 maart 2023, kenmerk 3533872-1044196-WJZ; 

Gelet op artikel VIII, eerste lid, van het Besluit van 15 november 2022 tot 
wijziging van een aantal besluiten op het terrein van het Ministerie van 
Volksgezondheid, Welzijn en Sport in verband met enkele technische 
wijzigingen (Stb. 2022, 456); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel VII van het Besluit van 15 november 2022 tot wijziging van een 
aantal besluiten op het terrein van het Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport in verband met enkele technische wijzigingen (Stb. 2022, 
456) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 10 maart 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
E.J. Kuipers 

Uitgegeven de zestiende maart 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-81
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 81 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van artikel VII van het Besluit van 
15 november 2022 tot wijziging van een aantal besluiten op het terrein 
van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport in verband met 
enkele technische wijzigingen. Dit besluit is op 21 november 2022 in het 
Staatsblad gepubliceerd (Stb. 2022, 456). 

Artikel VII bevat een technische wijziging van het Besluit afbreking 
zwangerschap die verband houdt met de inwerkingtreding van de Wet van 
22 augustus 2022, houdende voorstel van wet van de leden Paternotte, 
Kuiken, Ellemeet en Tellegen tot wijziging van Wet afbreking zwanger-
schap in verband met het afschaffen van de verplichte minimale beraad-
termijn voor de afbreking van zwangerschappen (Stb. 2022, 326). Conform 
artikel 13, tweede lid, van de Wet afbreking zwangerschap zijn de Tweede 
en Eerste Kamer op de hoogte gesteld van de publicatie van de voorge-
nomen wijziging (Kamerstukken 2022–23, 36 200-XVI, nrs. 148 en C). 

Nu sinds de publicatie van de voorgenomen wijziging drie maanden zijn 
verstreken, kan deze – gelet op artikel 13, tweede lid, van de Wet afbreking 
zwangerschap – in werking treden. Nu het om een technische wijziging 
gaat, treedt deze met ingang van de dag na publicatie in werking. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
E.J. Kuipers

Staatsblad 2023 81 2


	Besluit van 10 maart 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel VII van het Besluit van 15 november 2022 tot wijziging van een aantal besluiten op het terrein van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport in verband met enkele technische wijzigingen (Stb. 2022, 456)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

